

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE STOWARZYSZENIA SOLIDARNOŚCI GLOBALNEJ ZA ROK 2017

W 2017 roku Stowarzyszenie Solidarności Globalnej realizowało 1 projekt współfinansowany ze środków zewnętrznych oraz kontynuowało partnerstwo w projekcie realizowanym przez organizacje pozarządowe z Gruzji, a także prowadziło działalność statutową realizowaną na bieżąco poza projektami.

Realizowane projekty:

IV 2017 - Kontynuacja partnerstwa w ramach projektu „Support Visa Liberalisation Process through Reducing Risks of Illegal Migration and Radicalisation *Empower Youth for Better Future.*”, realizowanego w okresie od VII 2016 r. do VII 2017 r. przez organizacje Innovation and Reform Center z Tbilisi, IDP Women Association Consent oraz Kakheti Regional Development Foudation. W ramach projektu przedstawiciele Stowarzyszenia Solidarności Globalnej odbyli w kwietniu 2017 wizytę w Gruzji, gdzie przeprowadzili szkolenie dla młodzieży z regionów wiejskich z zakresu TOT – trening dla trenerów i wolontariatu. Jednym z pośrednich celów warsztatów było przeciwdziałanie radykalizacji postaw młodych ludzi. Szkolenia dotyczyły ponadto liberalizacji przepisów wizowych dla Gruzji.

III-XII 2017 realizacja projektu „Horyzonty solidarności. Rozwój wolontariatu jako ścieżka budowania społeczeństwa obywatelskiego” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. W ramach projektu powstały solidarnościowe serwisy radiowe dostępne również na kanale youtube, odbyły się 4 otwarte spotkania z gośćmi na temat sytuacji na Białorusi, Kubie, w Chinach, a także dotyczące terroryzmu. Zorganizowano ponadto 2 eventy dotyczące aktualnych problemów świata, jak również cykl spotkań i szkolenia dla grupy wolontariuszy.

Działalność statutowa realizowana poza projektami:

I-XII 2017 r. – pomoc dla uchodźców z Czeczenii przebywających na terenie Białorusi. Wsparcie materialne udzielone rodzinom oraz stała współpraca z Mariną Hulią prowadzącą w Brześciu zajęcia dla dzieci uchodźców przebywających w Brześciu. Ponadto działania na rzecz uchodźców, którzy przebywają w Polsce – współorganizacja dni radości dla dzieci uchodźców.

II 2017 – organizacja spotkania otwartego na temat Białorusi. Spotkanie z Leszkiem Szerepką, dyplomatą, historykiem, ambasadorem RP na Białorusi (2011 – 2015), autorem książki „Oblicza Białorusi. Zapiski ambasadora”.

V 2017 – organizacja spotkania otwartego na temat bezpieczeństwa Polski. Spotkanie z generałem Stanisławem Koziejem.



VIII 2017 - gruzińska misja wolontariuszy SSG. Dwie trzyosobowe grupy przedstawicieli Stowarzyszenia Solidarności Globalnej zorganizowały w 2 gruzińskich miejscowościach: Zoti i Duisi tygodniowe obozy dla dzieci i młodzieży oraz spotkania dla osób dorosłych. W programie znalazły się m.in. gry i zabawy, zajęcia artystyczne, nauka języka angielskiego, warsztaty międzykulturowe.

IX 2017 - udział w *Targach Dobroczynności „Veritatis Splendor”* zorganizowanych przez Województwo Małopolskie oraz Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie.

XII 2017 r. – wolontariat na Kubie. W grudniu wolontariuszka SSG rozpoczęła dwumiesięczny wolontariat na Kubie. Podczas pobytu w diecezji Santa Clara wolontariuszka realizowała m.in. szkolenia i warsztaty dla dzieci i młodzieży, odwiedzała osoby chore i starsze, pomagała w inicjatywach realizowanych przez parafię katolicką w miejscowości Caibarién.

Stowarzyszenie Solidarności Globalnej prowadziło ponadto działania z zakresu edukacji globalnej, a także stale współpracowało ze Stowarzyszeniem Centrum Wolontariatu w Lublinie.

PREZES ZARZĄDU
Stowarzyszenia Solidarności Globalnej

Renata Dobrzyńska

SKARBNIK ZARZĄDU
Stowarzyszenia Solidarności Globalnej
Karolina Wychowaniak